
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 52  del 03-05-2021

OGGETTO: Patrocinio all'evento "Energy and Ecological Transition: the rule of PV
plant" promosso dall' Ing. Guido Sciuto.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE⁬

Draià Francesca Sindaco⁬ Presente⁬

Nocilla Antonino Pietro Assessore⁬ Presente⁬

Scoto Andrea Assessore⁬ Presente⁬

Camiolo Filippo Assessore⁬ Assente⁬

Arena Gianluca Assessore⁬ Presente⁬

Parere tecnico attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

L’anno  duemilaventuno, il giorno  tre, del mese di maggio, alle ore 12:40,  nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera Caropepe.-

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 03-05-2021

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n.

13   del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)

2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022.

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2021.

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni al

Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del Rendiconto

della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del ripiano del

disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 03-05-2021

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Andrea Varveri

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to dottore Antonino Pietro Nocilla f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 03-05-2021

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: Patrocinio all'evento "Energy and Ecological Transition: the rule of PV
plant" promosso dall' Ing. Guido Sciuto..

Vista la richiesta, Protocollo n.4965 del  06-04-2021,  a firma dell’Ing. Guido Sciuto, nella qualità di
amministratore della società di Ingegneria Ambiens srl con sede a Valguarnera Caropepe in Via
Roma n° 44 - P. IVA IT01108850866;

Visto che, con detta nota, il Sig. Sciuto ha richiesto il patrocinio gratuito del Comune di  Valguarnera
Caropepe, nonché l’autorizzazione per l’utilizzo del logo del Comune da inserire nel materiale
promozionale in occasione dell’evento  “ Energy Day. Energy and Ecological Transition: the rule of PV
plant”  che si terrà  in c.da Rasalgone - Piazza Armerina (En)-  il 27, 28 e 29 Maggio 2021;

Ritenuto che l’evento sia certamente in linea con le funzioni statutarie del Comune in senso ampio in
quanto suddetta iniziativa promuove lo studio e le ricerche sulle energie rinnovabili;

Atteso che il Comune di Valguarnera Caropepe  e questa Amministrazione Comunale intendono
sostenere ed incoraggiare tale evento attraverso un riconoscimento formale quale è il Patrocinio, oltre
alla concessione dell’autorizzazione all’utilizzo del logo del Comune;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Ritenuto, pertanto,  opportuno procedere alla concessione del patrocinio gratuito e all’utilizzo del logo
del Comune di Valguarnera Caropepe;

Acquisito, ai sensi dell’ art.49 D.Lgs.18.8.00 n.267, il parere favorevole del Responsabile del 3°
Settore per la regolarità tecnica e non richiesto quello del Responsabile del Settore Finanziario per la
regolarità contabile non implicando la proposta alcuno degli effetti cui la norma lo subordina;

 P R O P O N E

DI ACCOGLIERE, per le motivazioni indicate in premessa, la richiesta di patrocinio all’evento
“Energy Day. Energy and Ecological Transition: the rule of PV plant” promosso dall’ Ing. Guido Sciuto
in qualità di Amministratore della Società di Ingegneria Ambiens srl,  che si terrà nei giorni 27, 28 e 29

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 03-05-2021

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Maggio in c.da Rasalgone a Piazza Armerina;

DI CONCEDERE, esclusivamente per lo svolgimento dell’attività patrocinata, l’uso del logo
comunale, con obbligo di citazione del patrocinio del Comune di Valguarnera Caropepe, in tutte le
forme di pubblicità  dell’iniziativa;

DI DARE ATTO: a) che per l’iniziativa non sono previste spese a carico dell’Amministrazione
Comunale; b) che con il concesso patrocinio il Comune non assume alcuna forma di responsabilità in
ordine alla organizzazione e svolgimento dell’evento, che rimangono ad esclusivo carico dell’Ente
patrocinato;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il Responsabile del SettoreTEC
f.to Ing. Vittorio Giarratana

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 03-05-2021

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Patrocinio all'evento "Energy and Ecological Transition: the rule of PV plant"
promosso dall' Ing. Guido Sciuto.”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Parere tecnico della proposta, si
esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 26-04-2021

Il Responsabile del Procedimento
f.to (VITTORIO GIARRATANA)

Il Responsabile del Settore
                     f.to ( VITTORIO GIARRATANA )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 03-05-2021

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 52 del 03-05-2021, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 04-05-2021  per rimanervi quindici
giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Andrea Varveri)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 03-05-2021

Pag. 7


